M O Ç Ã O Nº.  038
SESSÃO ORDINÁRIA DE  5/9/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que com três mandatos consecutivos como deputado federal, Fernando Paulo Nagle Gabeira está prestes a completar 50 anos de vida pública;

CONSIDERANDO que o deputado do Partido Verde vai comemorar do jeito que sabe: fazendo barulho em forma de livro, no qual fará um balanço do declínio da esquerda clássica, culminando com a experiência vivida atualmente;

CONSIDERANDO que Fernando Gabeira sempre lutou por um país digno e sério,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com o DEPUTADO FEDERAL FERNANDO PAULO NAGLE GABEIRA, pelo exemplo de vida pública e pelas brilhantes atitudes tomadas durante seus mandatos e pela contínua luta por um país mais digno, sério, honesto e olhando sempre para as classes trabalhadoras e mais carentes de nosso país.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV